Emertimi dhe Forma Ligjore KOMETA 2012

NIPT-I L.27313201G
Adresa e Selise
Data e Krijimit 2012

Nr1 Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore Nenkontarktor

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2013

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare Jjane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 25.01.2014




KOMETA 2012

L27313201G
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 9,645,316 3,081,083
1. - Aktivet monetare 188,551 90,570
> Banka 188,551 90,570
> Arka 0 0
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 5,475,157 588,455
> Kliente per mallra , produkte ¢ sherbime 5,162,344 0
> Debitore , Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin
> T vsh 312,813 588,455
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 - Inventari 3,981,608 2,402,058
> Lendet e para 3,981,608 2,402,058
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
S - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 -0

11 AKTIVET AFATGJATA 11,243,159 1,824,485
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 11,243,159 1,824,485
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje 7,068,038 0
> Aktivet tjera afat gjata mjete transporti 2,715,533
> Aktivet tiera afat gjata inventar ekonomik 1,459,588 1,824,485
> Aktivet fjera a@ta paisje kompjuterike 0 "0
3 - Aktivet Biologjike afatpjata 0 Q-
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 0 .0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 e |
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 20,888,475 4,905,568




KOMETA 2012

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Perindha
Raportuse Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 18,078,650 3,749,724
1-Derivatet ¢ 0f
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 18,078,650 3,749,724
> Te pagushme ndaj furnitoreve 14,734,787 3,429,937
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,107,315 117,544
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 97,371 113,274
> Detyrime Tatimore per TAP - in 3,250 15,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbj fitimin 135,927 73,969
> Detyrime tatimore per T V SH 0 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime shuma te arktuara 0 0
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0
I |PASIVET AFATGJATA 0 0
I - Huate afatgjata
> Hua , bono , dbe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme 0 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata :
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALII PASIVEVE (I + II) 18,078,650 3,749,724
111 |KAPITALI 2,809,825 1,155,844]
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezervat Statuore ’ .
7 - Rezervat Ligjore 0 0
8 - 1ezerva te tjera ' .
9 - Fitime te pashperndara 1,055,844 120,120]
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,653,981 935,724
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 20,888,475 4,905,568




KOMETA 2012

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1] Shitje NETO 17,106,990 10,540,580
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 17,106,990 10,540,580
3|Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 0 0
4{Materiale te konsumuara 9,360,105 8,545,027
5|Kostot e punes 4,083,600 911,684
-Pagat € personelit 3,499,229 674,791
-Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 584,371 236,893
6] Amortizimet e cvleresimet 712,431 13,930
7|Shpenzime te tjera 997,224 26,665
8|TOTALI I SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 15,153,360 9,497,306
9[Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,953,630 1,043,274
10{Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontroliuara
11Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -7,770 -3,581
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 0 0
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 7,770 -3,581
14 {Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 1,945,860 1,039,693
15|Shpenzime te panjohura 0 0
16)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 291,879 103,969
17|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 1,653,981




KOMETA 2012

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Viti 2014

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 10,236,856 1,916,224
1|Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 1,953,630 1,039,693
2|Rregullime per :
# Amortizimi 712,431 13,930
# Humbjet nga kembimet valutore
# Tatimi fitimi I llogaritur
# Tatim fitimi I paguar
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -4,886,702 -301,559
4]nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5|Rritje / renje ne tepericen e inventarit -1,579,550 -2,402,058
6|Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 14,328,926 3,670,187
7|M M te perfituar nga aktiviteti 0 0
8|Interes I paguar
9| Tatim mbi fitimin e paguar -291,879 -103,969
10|M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit
B [(Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -10,138,875 -1,838,415
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar . 0 -1,838,415
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -10,131,105 0
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes 1 arketuar 1,770
5|Dividente te paguara
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1|Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 97,981 77,809
o
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 97,981 77,809
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 90,570 12,761
H  |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 188,551 90,570
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INVENTARI

31.12.2014
Tatimpaguesi Kometa 2012
NIPT L27313201G
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Tulla 25*25*10 cope 4,700.00 23.72 111,484
2 Tulla cope 13,376.00 20.62 275,813
3 Tulla cope 80,972.00 16.65 1,348,184
4 cimento Kv 1,408.00 797.10 1,122,317
5 Tulla 25*25*20 cope 3,840.00 30.00 115,200
6 Tulla cope 6,468 10 64,680
7 tulla biskot cope 9,679 9 85,466
8 Fino Thase 1,230 207 254,167
9 flac thase 140 200 28,000
10 Renofix Kg 81,360 7 576,297
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
Shuma

V.0.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Malirat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

3,981,6808]

Per Drejtimin ¢ Shogerise -

Dine Delaj .

&

[
e



Tatimpaguesi Kometa 2013

NIPT 1.27313201G

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2014

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise  [Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1 |BXT 528635676 Leke 178,163

2 _|BKT 528635676 Euro 74.13 10,388
3
4
5
5
6
7

Shuma 188,551

Perfagesuesi Personit J undlk /ﬁzﬂ( __

Dine Delaj -

(emer mbiemer, firme e vule)

: ‘[




Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Tatimpaguesi Kometa 2012
NIPT L27313201G

Nr. Lloji automjetit Viti prodhimit Targa Viera
1 Kamion 2002 AA149V 500,000
2 Karion 2002 AA24717 500,000
3 Kamion 2002 AA2451Z 500,000
4 Kamion 2002 AA148I1V 500,000
5 Eskavator HITACI FH220T perdorur 2,202,705
6 Eskavator HITACI FH200 perdorur 840,000
7 Rul CAT CS563F| perdorur 350,000
8 Buldozer CAT D9H perdorur 1,260,000
9 Eskavator HITACI FH200 perdorur 840,000
10 Buldozer CAT D3H perdorur 1,120,000
11 Rul CAT perdorur 532,000
12
13
14
15
16
17
18
19
20
Shuma
9,234,705

Administratori i Shogerise

Dine Delaj

B



Tatimpaguesi Kometa 2012
NIPT L27313201G

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "Kometa 2012" Shpk me NIPT: 1.27313201Gka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2014 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi I Pasqyrave Financiare eshte Kei Al Auditing

Administratori i Shoqerise
Dine Delaj ',

%



Tatimpaguesi Kometa 2012
NIPT L27313201G

Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gijendje
01/01/2014 | Rivlersimi 31/12/2014
1{Toka 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 7,234,705 7,234,705
4|Mjete transporti 0 2,896,400 - 2,896,400
S|Paisje kompjuterike 0 0
6fInventar ekonomik 1,838,415 1,838,415
7
Totali 1,838,415 110,131,105 0 11,969,520
Amortizimi A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gijendje
01/01/2014 | Rivlersimi | 31/12/2014
1|Toka 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 166,667 166,667
4|Mjete transporti 0 180,867 180,867
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 13,930 364,897 378,827
7
Totali 13,930 712,431 0 726,361
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 | Rivlersimi 31/12/2014
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 7,234,705 166,667 7,068,038
4{Mjete transporti 0 2,896,400 180,867 2,715,533
5|Paisje kompjuterike 0 e
6|Inventar ekonomik 1,824,485 364,897 1,459,588
7 .
Totali 1,824,485 10,131,105 712,431 11,243,159

Administratori i Shogerise

Dine Delaj

%




Tatimpaguesi Kometa 2012

NIPT L27313201G

Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1]|Tregeti Tregeti karburanit
2| Tregeti Tregeti ushgimore ,pije
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4[Tregeti Tregeti cigaresh
5{Tregeti tregeti artikuj industrial
6] Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregett Tregeti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9f{Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 17,106,990
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 17,106,990
12}Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16)Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prochime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure
19{Prodhim Prodhime te tjera (fason) 0
m Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20{Transport  [Transport malirash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport  [Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare .
v Totali I te ardhurave nga transporti 0
24]Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
26[Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28] Sherbimi Hoteleri
29| Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34{Sherbimi Sherbime te tjera 0
v Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(I+ 1+ IHT+IV+V) 17,106,990
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010 - NI i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 9
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke L
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke -
Me page me te larte se 84.100 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke e
Totali 10

Administratori i'.'S»h'OQerise _
Dine Delaj :

Y




A-l

BWON -

SHENIMET SHPJEGUSE

sqarim ;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete piese eshte pjese e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S KK 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b-  Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c-  Shenime te jera shpjeguese .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.{(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pasivét dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

" shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.

A-ll

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) '




Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e ambrtizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemnit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me § % ne vit mbi vieren e mbetur.
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Makineri dhe Pajisje me 5% mbi vlerene mebtur

- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vieftes se mbetur

A-lll Te ardhurat ushtrimore te vitit 20134

Te ardhurat gjithsejte [ 17,106,990]
A-IV Shpenzimst ushtrimore te vitit 2014
Ne gupin e shpenzimeve ushtrimore bejne pjese si meposhte:
. Blerjet gjate Nga keto
Nr Emertimi ' ;01?3] Shpenzime AAM
Makineri pune 7,234,705 0 7,234,705
Mijete trasporti 2,896,400 Q 2,896,400
Materiale ndertimi 10,939,655 10,939,655 0
Karburant pjese kembimi vajra 695,230 695,230
‘|IRip mjetesh 50,360 50,360
Sherbim kontabel 134,165 134,165
Totali 21,950,515 11,819,410 10,131,105
giendje ne fillim materialeve 2,402,058
gjendje ne fund materialeve -3,981,608
Shpenzime ushtrimore 10,239,860 10,131,105
Taksa vendore 117,469
Amortizimi 712,431
Sherbimi bankar 7,770
Paga e konERA 3,499,229
Sigurime shoARrorg/ §¥ (At 465:‘%\\ 584,371
Totali [/ \[[&§& T XA 0] 15,161,130} 10,131,105},
PER SUBJEKTIN
Argile Dine Delaj

2~

P
e .




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Doknmentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore
14-A

(1) Nurri Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)L27313201G

HKOMETA -2012

)

(6) Lagjja "28 Nentori ", Rruga "D

Vlore, Vlore, Vlore

LajmEroni n#se informaciond i mEsip®rm £shek jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat
(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Regultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
{21} Tatim fitimi (19+20)
{(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar

Y]
Llogaritia e rezultatit
Té ushtrimit Tatimore
®) 17,106,990 ® 17,106,990
(% 15,161,130 " 15,161,130
(12) 0
e NEZ 0
s 1,945,860 1% 1,945,860
(7) 0
e 1,945,860
Llogaritia e tatim fitimit

19 291,879
0) 0
@ 291,879

@) o
N ) 291,879




